
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 августа 2022 года  № 74/1-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текста избирательного бюллетеня 

для голосования на дополнительных выборах депутата Совета 

муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7, назначенных на 11 сентября 2022 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 

декабря 2020 года № 164/141-6 возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7 11 сентября 2022 года на 

русском языке (приложение № 1). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7 11 сентября 2022 года на 

башкирском языке (приложение № 2). 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  20  августа 2022 года № 74/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан пятого созыва  

11 сентября 2022 года 

по одномандатному избирательному округу № 7 

 

КИРИЛЛОВ 

Никита Владимирович 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Тирлянский; Автономная некоммерческая 

организация Молодежный центр духовно-нравственного и 

спортивно-патриотического развития «ДОБРЫНЯ», генеральный 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЦИПЛИНОВ 

Денис Николаевич 

1997 года рождения; Республика Башкортостан, город Кумертау; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 города Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ШАФИКОВ 

 Артур Айратович 

2000 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

индивидуальный предприниматель; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



3 
 

Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  20  августа 2022 года № 74/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва  

11 сентября 2022 года 

по одномандатному избирательному округу № 7 
 

КИРИЛЛОВ 

Никита Владимирович 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Тирлянский; Автономная некоммерческая 

организация Молодежный центр духовно-нравственного и 

спортивно-патриотического развития «ДОБРЫНЯ», генеральный 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КИРИЛЛОВ 

Никита Владимирович 

1991 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Белорет 

районы, Тирлән ауылы; «ДОБРЫНЯ» рухи-әхлаҡи һәм спорт-

патриотик үҫеш йәштәр үҙәге коммерцияға ҡарамаған 

автономиялы ойошма, генераль директор; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 
 

ЦИПЛИНОВ 

Денис Николаевич 

1997 года рождения; Республика Башкортостан, город Кумертау; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 города Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ЦИПЛИНОВ 

Денис Николаевич 

1997 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Күмертау 

ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

муниципаль районы Белорет ҡалаһының  21-се урта дөйөм белем 

биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет 

учреждениһы, уҡытыусы; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК 

ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ  – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН»  партияһы ағзаһы. 
 

ШАФИКОВ 

 Артур Айратович 

2000 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

индивидуальный предприниматель; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 

ШАФИҠОВ 

 Артур Айрат улы 

2000 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Өфө ҡалаһы; 

шәхси эшҡыуар; «ЛДПР – Рәсәйҙең либераль-демократик 

партияһы» сәйәси партияһы тарафынан күрәһтелгән; «ЛДПР – 

Рәсәйҙең либераль-демократик партияһы» сәйәси партияһы 

ағзаһы. 

 

 


